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امام صادق)ع(:

خوش خویى گناه را ذوب مى کند، همچنان 
که آفتاب یخ را.

 الکافی: ج 2، ص 100، ح 7

سخن روز

ج  پیوند میان برنامه های دلنشین »ایر
طهماسب« با عید، سبزه، سنجد و سمنو که 
نوستالژی و خاطره دلنشین و فراموش نشدنی 
بسیاری از مخاطبان در یک  دهه اخیر است، 
یکی از پررنگ ترین برندهای نوروزی هر 
سال محسوب می شود که با حس  و حال 
بهاری اش یادآور بهار و گل و شکوفه بوده و 
پایه ثابت هر ساله برندهای نوروزی است.
برنامه »مهمونی« اثر دلنشین دیگری از ایرج 
طهماسب و به تهیه کنندگی »حسن خداداد«  
است که پس از عرضه سری اول آن در شبکه 
نماوا، در دو فصل خارج از تلویزیون عرضه 
شد و در ایام نوروز سال های گذشته روی 
آنتن شبکه نسیم رفت و توانست نه تنها 
کودکان و نوجوانان، بلکه مخاطبان بزرگسال 

را هم پای برنامه خود بنشاند.

از آنجایی که مهمونی ابتدا در شبکه افق 
تولید شده بود، سری جدید آن تبدیل به 
یکی از گزینه های این شبکه برای نوروز ۱۴۰۴ 
نیز شد؛ اما دیروز چهارشنبه 3۰ بهمن ماه در 
حالی که یک ماه تا نوروز ۱۴۰۴ مانده است، 
»ایرج طهماسب« در پست اینستاگرام خود 
با انتشار یک پست، خبر از منتفی شدن 
پخش سری جدید »مهمونی« در شبکه افق 
داده و نوشت: »همکاران و دوستانم، امسال 
مهمونی نداریم، به پروژه های دیگرتان 

بپردازید.«
پست اینستاگرامی این کارگردان مطرح و بنام 
تلویزیونی با گمانه زنی ها و عکس العمل های 
بسیاری از سوی کاربران، علاقه مندان و 
مخاطبان او در فضای مجازی همراه شد 
که گویی نشان از ادامه دار نبودن مجموعه 

مهمونی در نوروز ۱۴۰۴ داشت.
یکی از مخاطبان در واکنش به این پست 
با گلایه از گرانی دلار و مشکلات اقتصادی، 
نوشت: پخش مجموعه مهمونی در ایام نوروز 
می توانست بهانه ای باشد برای اینکه یک 
ساعت به گرانی دلار و مشکلات فکر نکرد، 

لطفاً آن را از ما نگیرید.

»گُل گهر« گُل کاشت
فوتبال، ورزشی فراتر از مستطیل سبز و 
رجزخوانی های همیشگی، می تواند عرصه ای 
برای معرفی مفاخر یک سرزمین باشد. دربی 
کرمان، یکی از مهم ترین رویدادهای ورزشی 
این شهر، قرار است در تداوم ابتکار قابل 
توجهی که چندی قبل از سوی النصری ها 
شاهد بودیم، رنگ و بویی از تاریخ و فرهنگ 
به خود بگیرد. باشگاه »گُل گهر« سیرجان، 
در حرکتی تحسین برانگیز، قصد دارد از پوستر 
استاد محمد ابراهیم باستانی پاریزی، نویسنده، 

تاریخدان و پژوهشگر برجسته کرمانی، برای این دیدار حساس استفاده کند.
این اقدام، در حالی صورت می گیرد که طی روزهای گذشته باشگاه النصر 
عربستان در اقدامی مشابه، از پوستر عباس کیارستمی، کارگردان فقید سینما، 
برای دیدار با پرسپولیس استفاده کرد؛ اقدامی که بازتاب گسترده ای در رسانه ها 
و فضای مجازی داشت. بسیاری از کاربران ایرانی، این حرکت باشگاه عربستانی 
را ستودند و آن را نشانه احترام به فرهنگ و هنر ایران دانستند. در همان زمان، 
برخی از کاربران فضای مجازی پیشنهاد داده بودند که باشگاه های ایرانی نیز از این 
ایده الگو بگیرند و از چهره های فرهنگی و هنری برجسته کشور برای پوسترهای 

خود استفاده کنند.
حالا به نظر می رسد که فرهنگ راه خود را به زمین فوتبال باز کرده و خواسته 
کاربران شبکه های اجتماعی در حال عملی شدن است؛ خبری که با استقبال 
گسترده ای از سوی اهالی فوتبال و فرهنگ در کرمان روبه رو شده است. بسیاری 
از کاربران کرمانی، این اقدام را نشانه توجه باشگاه »گُل گهر« به تاریخ و فرهنگ 

غنی این شهر دانسته اند و از آن به عنوان افتخاری برای خود یاد کرده اند.
اگر با باستانی پاریزی آشنایی ندارید او یکی از چهره های سرشناس تاریخ و 
فرهنگ این شهر کهن و کویری است. مورخ و نویسنده اثرگذاری که در قامت 
یک کرمانی اصیل، حتی بعد از مهاجرت به تهران، همچنان به زادگاه خود عشق 
می ورزید و در خلق آثارش به تاریخ، ادبیات و فرهنگ این منطقه توجه ویژه ای 
داشت.  استفاده از تصویر باستانی پاریزی در پوستر دربی کرمان، می تواند علاوه 
بر معرفی بیشتر این شخصیت بزرگ به نسل جوان، یاد و خاطره او را نیز گرامی 
بدارد و ادای احترامی به این فرزند برومند کرمان باشد. این اتفاق گویای آن 
است که فوتبال می تواند فراتر از یک ورزش، به عرصه ای برای تجلیل از فرهنگ 
و تاریخ یک منطقه تبدیل شود. همان طور که اقدام باشگاه النصر در استفاده 
از پوستر عباس کیارستمی، با استقبال گسترده ای در فضای مجازی و همچنین 
در بین اهالی فرهنگ و هنر مواجه شد، اقدام باشگاه »گُل گهر« سیرجان نیز با 

استقبال مشابهی در کرمان و سراسر ایران روبه رو شده است.
نکته  قابل توجه آنکه این گونه اقدامات فرهنگی، به خصوص وقتی بحث شهر 
وخطه خاصی درمیان باشد، می تواند به تقویت هویت فرهنگی و تاریخی یک 
منطقه کمک کند و تقویت غرور ملی و تعلق خاطر مردم با زادگاه شان و در ابعاد 

کلی تر کشورمان را به دنبال داشته باشد.

 روایت رعنا آزادی ور
از »مادیان«

  اکران »ساعت ۶ صبح«
مهران مدیری در نمایش خانگی

»کج پیله« ای الناز شاکردوست 
در همراهی با هاتف علیمردانی

نسخه توضیح دار فیلم سینمایی »مادیان« 
به کارگردانی علی ژکان، با صدای رعنا 
آزادی ور، امروز پنجشنبه دوم اسفند ماه 
منتشر می شود. این برنامه قسمت 
35 از مجموعه »فیلمخانه سوینا« به 
سرپرستی گلاره عباسی است. گروه سوینا 
پیش تر نسخه های توضیح دار فیلم های 
مطرحی چون »روز واقعه«، »دلشدگان«، 
»مادر«، »باشو غریبه کوچک«، »هامون«، 
»جدایی نادر از سیمین«، »روسری آبی«، 
»مسافران«، »لیلا«، »ناخدا خورشید«، 
»پرده آخر«، »مهمان مامان«، »بوتیک« و 
بسیاری دیگر را منتشر کرده است. /ایسنا

فیلم سینمایی »کج پیله« به کارگردانی 
هاتف علیمردانی بزودی جلوی دوربین 
می رود. الناز شاکردوست نقش اصلی 
این فیلم را بازی می کند و گفته می شود 
او در این پروژه ایفاگر یکی از متفاوت ترین 
نقش های کارنامه کاری اش است. ظاهراً 
او در »کج پیله« نقشِ مرد پوش را بازی 
می کند. نقش اصلی مرد این فیلم را نیز 
سیامک انصاری بازی خواهد کرد. مهران 
غفوریان و نیما شعبان نژاد دیگر بازیگران 
فیلم هاتف علیمردانی هستند. »کج پیله« 
سومین فیلم این بازیگر در سال 1403 به 
حساب می آید./ روزنامه اینترنتی سینما

فیلم »ساعت 6 صبح« به کارگردانی 
مهران مدیری که سال گذشته در 
سینماها اکران شد، قرار است به زودی 
به صورت آنلاین در یکی از پلتفرم های 
شبکه نمایش خانگی اکران شود.  
»ساعت 6 صبح« در تاریخ سه شنبه 
دسترس  در   20 ساعت  اسفند،   21
علاقه مندان قرار خواهد گرفت . در 
این فیلم، مهران مدیری در نقش اصلی 
حضور دارد و دیگر بازیگران این پروژه 
عبارتند از: سمیرا حسن پور، مهرداد 
صدیقیان، مونا فرجاد، خیام وقار 
کاشانی و تینو صالحی./سام سینما

در کشور خود هر جا می روم، انگار در خانه خودم هستم

نقل قول

من همیشه نه احساس مبصری داشتم و نه برای دیگران نسخه پیچیدم 
بلکه معتقدم هر فردی باید براساس شرایط خودش تصمیم بگیرد اما 
واقعیت این است که هیچ جایی، کشور و مملکت خودِ انسان نمی شود. 
ما شاید امروز به یک کشور اروپایی سفر کنیم و 
حتی به راحتی به ما اجازه اقامت بدهند اما باید 
دائم پاسپورتمان در جیبمان باشد زیرا به دلیل 
اینکه رنگ پوست مان با شهروندان آن کشور 
فرق می کند، امکان دارد هر لحظه مورد 
بازپرسی قرار بگیریم اما در کشور 
خود هر جا می روم، انگار در خانه 

هستم. خودم 

 به بهانه زاد روز بهمن فرمان آرا 

کارگردان و فیلمنامه نویس

سارا ماریا

صلح با خود و عشق به خود باعث ایجاد 
اشتیاق برای انتخاب هایی می شود که شما را 
در راستای دستیابی به تندرستی پیش می راند.
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»بازطراحی آموزشی« نوشته مشترک »کنت 
ویلسون« فیزیکدان برنده نوبل و »بنت 
دیویس« روزنامه نگار حوزه آموزش، نه یک اثر 
صرفاً تحقیقی، بلکه انقلابی در دنیای تعلیم و 
تربیت است. منتقدین این کتاب را به خاطر 
نگاه دقیق و همه جانبه اش به نظام آموزشی، 
یک کالبدشکافی آموزشی خوانده اند. البته در 
این کالبدشکافی خبری از میز تشریح و پیکر 
بی جان داوطلبان نیست، بلکه نویسندگان 

با واکاوی دقیق و نقد وضعیت آموزش عمومی و اصطلاحات 
آموزشی در ایالات متحده آمریکا، به بررسی علل ناکامی ها 
و ارائه راهکارهایی نوآورانه برای بهبود آن می پردازند. اما چرا 
این کتاب به فارسی ترجمه شده و اصلاً چه کاربردی برای 
ما ایرانیان دارد؟ ساختار آموزشی آمریکا از جهات بسیاری به 
نظام آموزشی رایج در کشورمان شبیه است. بنابراین مطالعه 
این کتاب می تواند راهنمایی کاربردی برای معلمان، مدیران 
و سیاست گذاران عرصه تعلیم و تربیت در ایران باشد. این 
کتاب با تأکید بر اهمیت »فرآیند طراحی« در آموزش، نشان 
می دهد که چگونه می توان با الگوبرداری از روش های طراحی 
مورد استفاده در علوم دیگر، به طور مؤثری به حل مشکلات 
آموزشی پرداخت و به نتایج مطلوب تری دست یافت. 
نویسندگان با استناد به تحقیقات علمی و تجربیات خود، 
نشان می دهند که می توان با بازطراحی ساختارها و روش های 
آموزشی، محیطی یادگیرنده و پویا برای دانش آموزان فراهم 
کرد. »بازطراحی آموزش«، یک راهنمایی عملی برای تغییر و 
بهبود نظام آموزشی است. این کتاب با ارائه مثال های واقعی 
از پروژه های موفق آموزشی، نشان می دهد که چگونه می توان 
ایده های مطرح شده در کتاب را در عمل پیاده سازی کرد. این 
کتاب به ترجمه مشترک آرش اردهالی و امیر هاشمی و از سوی 
نشر اختران منتشر شده است؛ کتابی با دیدگاهی نو و خلاقانه، 
به چالش های آموزشی پاسخ می دهد. اگر به دنبال تحول در 
نظام آموزشی هستید، مطالعه این کتاب را از دست ندهید.

پیشخوان فرهنگی

کالبدشکافی نظام آموزشی

»آتش زنده؛ کنسرت ارکسترال کامکارها« 
12 اسفند 1403 در دو سانس 19 و 22 در 
سالن اسپیناس پالاس تهران برگزار 
می شود.  این کنسرت که به همت 
فیدیبو برگزار شده است، 22 و 29 دی 
ماه امسال نیز روی صحنه رفته بود 
که به دلیل استقبال از این دو اجرا و 
همچنین تقاضا برای اجرای مجدد، 
کنسرت اسفندماه تدارک دیده شده 
است. ارسلان کامکار، ارژنگ کامکار، 

اردشیر کامکار، اردوان کامکار و قشنگ کامکار با رهبری ارکستر 
ارسلان کامکار کنسرت جدید خود را روی صحنه می برند. 
قشنگ کامکار که در اجرای قبلی حضور نداشت در کنسرت 
اسفندماه کنار خانواده خود خواهد بود. کنسرت  مایستر این 
اجرا نیز پدرام فریوسفی خواهد بود. قطعاتی چون آفتاب 
می شود، نوروز، کتانه، کاروان، منظومه مولانا، خوشه هورامان، 
یاران یاران، لرزان، میان تاریکی، سنایی، شیرین کیان، قاسم 
 خان و... بخش هایی از رپرتوار این کنسرت را تشکیل می دهند. 
گروه کامکارها متشکل از اعضای یک خانواده هنرمند است که 
 با اجرای موسیقی ایرانی و به ویژه کُردی شناخته می شوند.
ز  ا رها  مکا کا ل  رکسترا ا ه  و گر کنسرت  بلیت  ش  و فر
یبو فید یت  سا ز  ا  1 4 0 3 سفند  ا ل  و ا ظهر   1 2 عت   سا

آغاز می شود.

مستند »رخ« ساخته سام کلانتری که 
در چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 
روی پرده رفت، اکران آنلاین می شود. 
این مستند بخشی از ذهنیات و درونیات 
و  نقاش  هنرمند  صادقی  علی اکبر 
تصویرگر شناخته شده را روایت می کند. 
سام کلانتری مستندهای »مانکن های 
قلعه حسن خان«، »جایی برای فرشته ها 
نیست«، »از خانه شماره 37« و... را در 
کارنامه دارد. این مستند همچنین در 

هجدهمین جشنواره »سینماحقیقت« حضور داشت و جایزه 
بهترین کارگردانی فیلم مستند بلند را کسب کرد. این مستند 
در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر روی پرده رفت و نامزد 

غ بلورین شد. دریافت سیمر

 بازگشت دوباره »کامکارها« به صحنه

پرتره یک نقاش

 . بود شته  گذ وز  ر چند  همین 
اختتامیه چهل وسومین جشنواره 
فیلم فجر. مراسمی که بخشی از 
آن با یاد و نام منوچهر والی زاده 
معطر شد. اگرچه کسالت و شرایط 
جسمانی مانع از آن شد که والی زاده 
درآن جمع خودمانی و درمیان اهالی 
هنر و یاران و دوستدارانش حاضر 
شود، اما به هرروی بهانه زیبای 
بودنش درعرصه هنر، بار دیگر نام 
و یاد او را در میان مردم شنیدنی تر 
کرد. آنان که با صدای »سلطان 
دوبله« خاطراتی خوش ساختند. 
لقبی که منوچهر شاهسواری در 
این مراسم به او نسبت داد و بیان 
کرد: »ما به وظیفه خود عمل 
می کنیم و اگر از والی زاده قدردانی 
می کنیم، احترامی را که خودمان 
محق آن هستیم انجام می دهیم، 
ما مفتخر به او هستیم.« و در ادامه 
این مراسم کلیپی از او پخش شد 

و صدای ماندگار و قامتی که از او 
در نگاه مردم نقش بسته بود، 

حاضران جمع را به وجد آورد 
و به پاس سال ها خدمتش 

درعرصه دوبله و هنر ایران 
زمین، ایستاده تشویق کردند 

و این آخرین دیدارجمعی با 
منوچهر والی زاده بود و این 
استاد صدا، روز گذشته 
)اول اسفندماه 1403( پس 

از دو هفته بستری بودن در 
بیمارستان درگذشت.

منوچهر والی زاده،  زاده کوچه بوشهری 
روبه روی کوچه نصر در خیابان لاله زار 
تهران است و آغاز فعالیتش در عرصه 
هنر به تئاتر برمی گردد. آنگونه که 
خودش می گوید: »یک تئاتری در 
اول خیابان لاله زار به نام تئاتر گیتی 
وجود داشت که برادرم در آنجا 
کار تئاتر می کرد. من هم بعد از 
کلاس هایم در دوره دبستان، همیشه 
در تئاتر گیتی در کنار برادرم بودم و 
از همان دوران به تئاتر علاقه مند 
شدم اما از دوران نوجوانی وارد کار 
دوبله شدم و دوبله برایم جایگزین 
حرفه های دیگر شد.« اما آنچه 
که والی زاده را بیشتر به مخاطبان 
شناسانده است، همان صدای خاص 
است که او را در دوبله ماندگار کرد. از 
صدای شخصیت لوک خوش شانس 
تا شرلوک هلمز و... و صداپیشگی 
نقش های تام کروز، شاهرخ خان، 
و.... خان  سلمان  خان،   عامر 

در ویدیوی ماندگاری که در فضای 
مجازی منتشر شده  والی زاده درباره 
هنر دوبله و صدا پیشگی می گوید: 
»رفتن به استودیو دنیای خوبی 

است. شوق گفتن. 
اول راه و تمرین و تمرین و تمرین. 
و تلاش پشت تلاش. رفاقت بود 
و دوستی. روز پی روز. هفته پی 
هفته. ماه پی ماه. سال پی سال. 
خاطره ساختیم برای چند سال تا 
امروز. زنده باد رفاقت. زنده باد 
سینما. من هنوز منوچهر والی زاده 
هستم.« از او سخن گفتن در 
این حرفه بسیار است اگرچه 
هنرش تنها به دوبله خلاصه 
نمی شود و در فیلم های بسیاری 
چه پیش از انقلاب و چه پس از 
انقلاب ایفای نقش داشته است.
 یاد و نامش گرامی

منوچهر والی زاده

1319-1403

خداحافظ 
سلطان 

دوبله

معصومه غفاری

 گروه فرهنگی

رسانه

عیدامسالبدون»مهمونی«

ندا سیجانی

 گروه فرهنگی

یادبود

کاربر دیگری با ابراز علاقه به فیلم های ایرج 
طهماسب، نوشت: از زمانی که دیگه »کلاه 
قرمزی« تمام شد، دیگر عید ما عید نشد. 

لطفاً »مهمونی« را از ما نگیرید.
مخاطب دیگری خطاب به کارگردان مهمونی، 
نوشت: آقای ایرج طهماسب، نمی دانید 
چقدر دلم برای کاراکترهای کودکی ام تنگ 
است. با برنامه های دلنشین خود و امسال 

با مهمونی بمانید برای ما.
»سید محمد رضا خوشرو« مدیر شبکه نسیم 
در گفت و گو با »ایران«، درخصوص حواشی 
به وجود آمده درباره برپانشدن »مهمونی« 
ایرج طهماسب در نوروز 1404، خبر از اطلاعیه 
شبکه افق درخصوص این برنامه داد و گفت: 
با توافق به وجود آمده میان شبکه افق و 
سازندگان مهمونی از جمله آقای طهماسب 
و تهیه کننده کار، قرار بود سری جدید این 
برنامه روی آنتن شبکه افق، میزبان مخاطبان 

باشد. عزیزمان 
وی در ادامه افزود: دکور این برنامه مهیا شد 
و شبکه افق آماده تولید ضبط و پخش سری 
جدید کار در تعطیلات نوروزی سال جدید 
بود. اما با وجود تلاش آقای ایرج طهماسب 
و به دلیل مشغله زیاد او، عوامل و سازندگان 
این برنامه، متأسفانه سری جدید آن به نوروز 

1404 نرسید.
به گفته سید محمد رضا خوشرو، زمان پخش 
برنامه مشخص و منابع مالی پروژه تأمین و 
به عوامل آن اطلاع داده شد، اما آقای ایرج 
طهماسب به عنوان مجری و کارگردان کار 
اعلام کرد که امکان رساندن مجموعه به 

ایام نوروز پیش  رو را ندارد.
مدیر شبکه افق، با اشاره به علت عدم 
پخش سری جدید مهمونی، عنوان کرد: 
این مهم دلیل بر پخش نشدن آن روی آنتن 
شبکه افق نیست. از آنجایی که مهمونی 
در شبکه افق تولید و پخش شده است، 
قسمت های پخش نشده آن در نوروز 1404 

روی آنتن شبکه نسیم خواهد رفت.


